
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: ta'dom-ra\on a ,w ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z4. О?. Z O / V ______ № J V ty

Г 1
О внесении изменений в постановление главы 
Талдомского городского округа Московской области 
от 27.12.2023 г. № 2579 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Талдомского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области, 
постановлением Правительства Московской области от 23,04.2024 г. № 383-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 
1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций 
Московской области»

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление главы Талдомского городского округа 

Московской области от 27.12.2023 г. № 2579 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений Талдомского городского 
округа Московской области» (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Талдомского 
городского округа (начальник Иванов М.И.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

т ВЕРПА
Разослано: в дело -  1, Финансовое упр^ж М А -! 
информационного обеспечения -  1, МОрРВВХШКУ fyTT3, <<6)бцзз



Приложение 1 
Утверждены 

постановлением главы 
Талдомского городского округа 

Московской области
от « / £ «  0 9 ________2 0 #  г. N <f/ty

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление главы Талдомского городского округа 

Московской области от 27.12.2023 г. № 2579 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений Талдомского 

городского округа Московской области» (далее -  постановление)

1. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Талдомского городского округа Московской области, утвержденном постановлением 
главы Талдомского городского округа от 27.12.2023 г. № 2579:

1.1. абзацы четвертый, пятый, шестой пункта 3.4.4. изложить в следующей 
редакции:

« - учителям-логопедам, учителям-дефектологам, работающим в группах
компенсирующей и (или) комбинированной направленности;

- воспитателям, работающим в группах компенсирующей и (или) комбинированной 
направленности;

- другим педагогическим работникам за работу в группах компенсирующей и (или) 
комбинированной направленности (пропорционально времени работы в таких группах).».

1.2. абзацы второй и третий пункта 3.4.5. изложить в следующей редакции:
« - руководителям Учреждений (заместителям руководителя, старшим воспитателям, 

руководителям структурных подразделений дошкольных отделений в 
общеобразовательных организациях) и заведующим дошкольных образовательных 
учреждений (заместителям заведующих по учебно-воспитательной, методической работе), 
реализующих образовательную программу дошкольного образования за организацию 
работы групп компенсирующей и (или) комбинированной направленности в Учреждении 
(при наличии не менее 2 групп);

- младшим воспитателям, работающих в дошкольных группах образовательных 
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования за 
работу в группах компенсирующей и (или) комбинированной направленности.».

1.3. пункт 4.9 исключить.
1.4. последний абзац раздела V. Установление стимулирующих выплат изложить в 

следующей редакции:
«5.8. Руководителям образовательных Учреждений, осуществляющих свою 

деятельность в нескольких зданиях, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования; 
реализующих программы дошкольного образования, за высокое качество руководства 
вверенным Учреждением и качественные показатели всех подразделений Учреждения, 
может устанавливаться ежемесячная выплата в размере до 50 процентов должностного 
оклада без учета повышений.

Порядок установления выплаты определяется органом администрации 
Талдомского городского округа, осуществляющим в отношения Учреждения функции и 
полномочия Учредителя.

Учредитель имеет право устанавливать дополнительные выплаты стимулирующего 
характера руководителям образовательных учреждений.».

1.5. абзац первый пункта 4.11. изложить в следующей редакции:
«4.11. Педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих



основные общеобразовательные программы -  образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается ежемесячное 
денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя в населенных 
пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек в размере 16 000 рублей, в том 
числе в размере 10 000 рублей за счет средств федерального бюджета (но не более 2 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при 
условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).».


